[8^v] *SR 2c*: Und unsere Hoffnung, sei begrüßt

Sie ist unsere Hoffnung. Das wird auch noch so sein am Tage des
 15 Gerichts, wenn wir vor den Richterstuhl Christi treten müssen. Wer dürfte wagen, ohne Hoffnung vor dem künftigen Richter zu erscheinen? Keiner, der nicht eine sichere Hoffnung hätte. Dies aber ist deine Hoffnung: die Barmherzigkeit Christi in diesem Leben und sein unschuldigtes Leiden. Doch wenn diese dich verlässt, was hast du dann
 20 noch? Was denkst du von jener Stunde, wenn Gottes Sohn sagt, „weicht von mir, ihr Verdammten, in das ewige Feuer „? Was bleibt dir dann noch an Hoffnung? Wo willst du Trost suchen? Christi Leiden hilft dann nicht weiter, es hilft uns nämlich nur, solange wir hier weilen, im irdischen Menschenkleid. Was du dadurch erreichen
 25 kannst, das tue, solange du auf dem Weg und im Leben bist, hier darfst du Vertrauen haben.

Was meinst du, denkst du nicht, es gebe zwei Hoffnungen, oder die Hoffnung sei zweifach, die eine auf das Leiden Christi, die andere aber auf Maria? Das Leiden Christi gibt und erlaubt dir keine andere und
 30 größere Hoffnung, als das Maß deines Glaubens an Christus dir gestattet und in dir gewachsen ist. Und wenn du etwas darüber hinaus von ihm zu erreichen begehrt, dann muss es deine Vollkommenheit von ihm erlangen; durch ihn wirst du sicher so vollkommen dastehen.

2–4 die Macht ... kommen: *Kol 1,13*

14–15 am Tage ... müssen: *Mt 25,31–46*

21 weicht ... Feuer: *Mt 25,41*

Sed spes in Mariam illa est ipsa, si non vales spe tua in Christum consistere eaque te solum deserit, vix enim vigesimus millesimus in Christum etiam credens consistere potest in sua spe erga Christum, ut quisque [9^r] pro sese habet. Quot enim sunt qui iuxta rationem in superbia mente cordis sui vivunt et non iuxta fidem? Quot sunt qui in diem vivunt ut sibi videtur, quibus pro ratione voluntas, et non credunt in Christum, non habent eius sensum? Et tamen servantur. Spes quam habent in Christum non conservat eos, sunt enim imbecilles fide, et qui vult spem habere in Christum, ille stet ut calybs, et ut lapis aequoreis undique pulsus aquis immotus maneat et non moveatur, alias spes eius lenta est. Ach quanta spe existit ! Ergo cum destituimur spe in Christum et non sumus sufficientes, in quo ergo sperandum, in quo confidendum, quam tantummodo in Mariam, omnibus cum destituimur et cum omnia deserere cogimur et deserimur a cunctis, tum nostri defectus ab illa sola eriguntur ut perfecti fiemus et pleni in adventum Christi.

Spes in Mariam tantummodo directa est in miseriam et ad miseriam nostram sublevandam, si omnes spes deficiunt et fallunt. Ipsa sola non fallit neque deficit tibi. Sperare enim requirit magnam scientiam et non opinionem sed petram in Christum. At in Mariam sperare (spes confisa illi nunquam confusa recedit), licet petra scindatur et scissa appareat ante faciem dei, spes tamen in Mariam non te deserit, licet spes in Christum finiatur cum vita et deserat. Ergo oportet te ipsum firmiter ut petram immotum ex hac miseriarum valle decedere, et nisi fueris similis [9^v] monti Sion in parte meridionali inaccesso, heu male stabis. An non credis eam ipsam quae misericordiam impetravit ante passionem Christi, habere potestatem etiam plura consequendi et impetrandi, altiora quam tu sperare aut cogitare vales?